
                                                                                                                                14731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 febbraio 2025, n. 60
Ricognizione annuale della consistenza del personale regionale con contratto di  lavoro subordinato a 
tempo indeterminato, in relazione ai posti in Dotazione Organica -  Dichiarazione di non eccedenza per 
l’anno 2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Organizzazione e Formazione del Personale, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al Personale e Organizzazione, dott. Giovanni 
Francesco Stea;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.  Di dare atto che la consistenza del personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 
alla data del 31/12/2024, è inferiore, in ciascuna area e nella qualifica dirigenziale, ai corrispondenti 
posti fissati nella dotazione organica vigente deIla Regione Puglia;

2. Di dichiarare, in applicazione dell’art. 6, comma 1, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, per quanto emerso 
dalle formali dichiarazioni dei Direttori di Dipartimento e figure equiparate, nonché del Segretario 
Generale del Consiglio Regionale, che la Regione Puglia non si trova in condizioni di eccedenza di 
personale anche dirigenziale, né in condizioni di soprannumero rispetto ai posti previsti in dotazione 
organica vigente e, per l’effetto, di dare atto che l’Ente non deve avviare procedure per la dichiarazione 
di esubero;

3. Di trasmettere, a cura della Sezione Organizzazione e Formazione del personale, per quanto previsto 
dall’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2011, il presente provvedimento al Dipartimento 
della Funzione Pubblica, quale dichiarazione di non eccedenza;

4. Di trasmettere, a cura della Sezione Personale, EQ “Contrattazione e relazioni sindacali”, il presente atto 



14732                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

alle OO.SS. territoriali e alla RSU aziendale;
5. Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                14733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

per l’

recante l’

la parità di genere denominata “Agenda di Genere”

recante “Va

– ”.

’art. –

disposto dell’art. 2006, dall’art.

2012 e dall’art. 4

– ha posto l’obbligo a

’art.

all’art.

1997, confermato dall’art.

– attualmente assorbito nell’apposita sezione del Piano integrato di attività e

–



14734                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

razionalizzazione dell’impiego dei dipendenti, nell’ottica del miglior 

in ordine all’insussistenza di condizioni di 

STRUTTURA SPECIALE -  AUTORITA’ GESTIONE DEL POR



                                                                                                                                14735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve 

l succitato Regolamento UE”.

L’impatto di genere stimato è



14736                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025

l’insussistenza di situazioni di 

egione Puglia per l’anno 2025

ll’

i posti previsti in dotazione organica vigente e, per l’effetto, di dare atto che l’Ente 

quanto previsto dall’ar

“Contrattazione e relazioni 

sindacali”, il presente atto alle OO.SS. territoriali e alla RSU aziendale; 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Raccordo Presidio SAP
COSIMO ZIGRINO
23.01.2025 17:31:27
GMT+01:00

Giuseppe
Labellarte



                                                                                                                                14737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 17-2-2025                                                                                     

L’Assessore con delega al Personale e Organizzazione

Giunta Regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore al Personale e 

Ciro
Giuseppe
Imperio
28.01.2025
12:32:30
GMT+02:00

Giovanni Francesco Stea
29.01.2025 14:36:13
GMT+02:00


